
 

 

Proponente: Uff. Editoria & Progetti 05/12/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Progetto PIA-R BASSO PIAVE – Azioni 4 e 5 -  Misura 313 Workshop “ una 

scelta condivisa per il territorio” Affidamento incarico moderatore per 
seminario formativo 2013 
CIG  Z710CBBB1E 
 

Riferimenti a precedenti decreti : 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia quale azienda pubblica in house appositamente 
costituita, riconosciuta altamente qualificata e modello di riferimento di altre di livello nazionale e 
internazionale, la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – lasciati incantare” nell’ambito 
del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un paesaggio rurale da salvaguardare”, 
giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha aderito all’Ats (Associazione temporanea 
di scopo) 
 
Ricordato che il piano “Pia-R Basso Piave” è parte integrante di un progetto unico predisposto per 
l’intero territorio provinciale, articolato e distinto per sub-aree provinciali, finalizzato a delineare  
un’unica strategia territoriale in sintonia con il piano strategico provinciale del turismo, il cui 
finanziamento pari all’80% del costo complessivo dell’intervento, è stato approvato da Avepa 
subordinandolo al rispetto dei tempi (31/10/2014), e delle prescrizioni impartite nelle comunicazioni 
n. 72161 e 72163 di prot. prov/le del 12/08/2013 
 
Rilevato che l’affidamento in premessa citato  riguarda  in particolare la realizzazione delle misure 
313 (Incentivazione delle attività turistiche) Azione 4 (Informazione) e Azione 5 (Integrazione 
offerta turistica), impegnando l’APT della Provincia di Venezia non solo in attività di project 
management per la definizione dei drivers del progetto, per la gestione, assistenza e controllo dei 
fornitori cui verranno affidare le varie azioni, ma anche per la gestione in primis delle attività 
collegate alle iniziative per lo sviluppo del cicloturismo, quali l’organizzazione di seminari, incontri 
ed eventi con  azioni mirate di animazione e coinvolgimento (Azione 5) 
 
Riscontrato inoltre che il programma di attuazione prevede la realizzazione di un workshop con 
partner del progetto finalizzato alla concertazione dei contenuti da evidenziare nei materiali 
informativi/promozionali previsti dal progetto  
 
Considerato che si è reso necessario individuare  la figura di un  moderatore che abbia sviluppato  
studi specifici in materia e che a seguito richiesta preventivo APT del 14 novembre 2013, si è 
indicato  nella persona del dott. Claudio de Monte Nuto legale rappresentante della ditta Starting4 
di Padova – Via dei Fabbri 9 la figura di riferimento  
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Starting4 di Padova per il servizio di conduzione di un  
Workshop “ una scelta condivisa per il territorio” per l’ importo di € 920,00 + IVA, comprensivo delle 
spese di viaggio, in atti con prot.  04/12/2013 n. 3636  
 
Rilevata la necessità, per facilitare la presenza di tutti i partecipanti, di realizzare tale incontro 
presso una struttura con adeguata sala convegni a San Donà di Piave, individuando  nella sala “V. 



 

Ronchi” all’interno del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale la più rispondente alle caratteristiche 
summenzionate 
 
Considerato che il Consorzio in premessa citato  ha comunicato  la concessione a titolo gratuito 
della sala con nota 27/11/2013 in atti  con prot 3575/2013  
 
Valutata inoltre la necessità di affidare ad una ditta esterna l’incarico per l’allestimento di un coffee 
break  per il quale sono stati richiesti preventivi alle ditte  Ristorante Forte del 48 di San Donà di 
Piave e Antica Trattoria alla Fossetta di Musile di Piave e Pasticceria Dolce Idea di San Donà di 
Piave,  ubicate nelle vicinanze della sede del workshop 
 
Riscontrato che la Pasticceria Dolce Idea di San Donà di Piave – Via XXVII Aprile 9 – ha 
presentato, conformemente alle richieste APT, il prezzo più favorevole con nota 03/12/2013 in atti 
con prot. 3643 
 
Vista la delibera n. 282 relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 11 giugno 2013;  
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione      
Regolamento di  Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di approvare l’offerta presentata dalla ditta Starting4  di Padova - Via dei Fabbri 9 per il 
servizio di conduzione  del  workshop “una scelta condivisa per il territorio” Misura 313 – 
Azione 5 “integrazione offerta Turistica del Progetto PIA-R Basso Piave dell’importo di € 
920,00 + IVA, comprensivo delle spese di viaggio, in atti con prot 04/12/2013 n. 3636,  

 
 

2. di approvare l’offerta presentata dalla Pasticceria Dolce Idea di San Donà di Piave – Via 
XXVII Aprile 9 – che ha presentato, conformemente alle richieste APT, con nota 
03/12/2013 in atti con prot. 3643, il prezzo più favorevole: € 295,00  IVA inclusa 

 



 

3. di affidare l’incarico di moderatore al dott. Claudio de Monte Nuto, legale rappresentante 
della ditta Starting4 di Padova – Via dei Fabbri 9, per l’effettuazione a breve del workshop 
“una scelta condivisa per il territorio” nell’ambito del progetto PIA-R BASSO PIAVE – Azioni 
4 e 5 -  Misura 313  

 
 

4. di affidare l’incarico per l’allestimento di un coffee-break nell’ambito dell’iniziativa più sopra 
citata alla  Pasticceria Dolce Idea di San Donà di Piave – Via XXVII Aprile 9 – che ha 
presentato il prezzo più favorevole con nota 03/12/2013 in atti con prot. 3643 

 
5. di imputare la relativa spesa sul conto 403 Costi per servizi (sub. 0200 Prestazione di terzi); 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

143 

  Data: 

5 dicembre 2013         

     

Note: 

 


